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Svar på nämndinitiativ från Mats Åhlund (C), 
Tor Bergman (M), Mårten Blix (M) och Elias 
Moberg (KD) om rapportering av Uppsala 
kommuns klimatprogram   

Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden föreslås besluta 

1. att avslå nämndinitiativet mot bakgrund av föredragningen i ärendet.

Ärendet 
Mats Åhlund (C), Tor Bergman (M), Mårten Blix (M) och Elias Moberg (KD) lämnade vid 
nämndsammanträdet den 25 mars 2020 in nämndinitiativ om rapportering av Uppsala 
kommuns klimatprogram. Nämndinitiativet föreslår: 

att Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska uppdra till Miljöförvaltningen att fortlöpande 
vid varje tertialskifte till nämnden inge en rapport med uppgifter om vilka åtgärder som 
kommunen har vidtagit eller ämnar vidta för att nå målen i Uppsala kommuns Miljö- 
och klimatprogram samt i vilken mån målen har uppnåtts eller när de förväntas 
uppnås och,  

att Miljöförvaltningen i samband därmed lämnar förslag till hur målen inom 
kommunen kan nås. 

Beredning 

Sedan nämndinitiativet har lämnats in har nämnden fått olika presentationer kring 
nämndens uppdrag och roller i och med strategi- och budgetarbete. På 
nämndsammanträdet 24 mars 2021 redogjorde Laura Hartman (kommunens 
hållbarhetschef) och Emma Lillskogen (chefen för enheten för folkhälsa och miljö från 
hållbarhetsavdelningen) för hållbarhetsavdelningens ansvar och roll i förhållande till 
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övriga delar av kommunen. De beskrev också hur kommunens struktur för åtaganden, 
planering och uppföljning av klimat- och miljöarbetet fungerar och hur uppföljningen 
utvecklas nu. 

Föredragning 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden svarar för prövning och tillsyn enligt en rad lagar, 
bland annat miljöbalken, strålskyddslagen och livsmedelslagen. Arbetet bedrivs 
genom tillsyn, tillståndsprövning och kontroll av företag och privatpersoner. Nämnden 
ansvarar däremot inte för att driva och följa upp de åtaganden som kommunen som 
helhet gör inom miljö-, klimat- och hållbarhetsområdet utan det ansvaret tillfaller delar 
av kommunledningskontoret som rapporterar till kommunstyrelsen. Den 
uppföljningen görs huvudsakligen inom ramen för kommunens tertialuppföljningar 
men även specifik uppföljning av separata program såsom klimat- och 
miljöprogrammet genomförs. 

I december 2019 tillträdde kommunens hållbarhetschef Laura Hartman på en nyinsatt 
tjänst. Hon har under det senaste dryga året byggt upp kommunens nya 
hållbarhetsavdelning med cirka trettio personer fördelade på de två enheterna 
”Folkhälsa och miljö” och ”Enheten för klimat och MR”. Avdelningen bygger nu upp 
mer detaljerade system för uppföljningen av kommunens åtaganden på 
hållbarhetsområdet. 

Det åligger heller inte miljö- och hälsoskyddsnämnden och miljöförvaltningen att ta 
fram åtgärder för att nå miljö- och klimatplanen men vi bidrar till lösningar inom våra 
expertområden.  

Förvaltningen föreslår att nämndinitiativet avslås då andra instanser i kommunen har 
som uppdrag att utföra föreslagna åtgärder. 

Beslutsunderlag 
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